Igitur, ut diximus, Hierosolymam Jesus deferitur
tanquam et ipse Mosaicæ legi subiectus. 212
Post id temporis vero, quemadmodum Chrysostomus
censet, in Ægyptum fugit, ac inde Nazaretam re-
vertitur, ubi corporis incrementum accipit. Annos
autem, ceu Lucas indicat ⁵⁵, triginta jam natus ad
Jordanem se confert, et a Joanne baptizatur. Atque
hoc tempore cunctis innotescit, incognitus antea.
Nam nisi plane fuisset incognitus, non vates ille
sacerdotibus ac Levitis ablegatis ad se dixisset:
«En medius inter vos versatur, quem vos igno-
ratis ⁵⁶.» Deinde Pater eum cœlitus per Spiritum
sanctum commonstrat. Atque hic mihi vide quid
ipse Baptista dicat: «Equidem ait, non noram
ipsum; verum qui me ad baptizandum ablegavit,
is mihi dixit: In quem Spiritum sanctum descen-
dere videris, ille mihi charissimus est Filius ⁵⁷.»
De quibus sane verbis admodum perspicuum est
ante ipsius ad Jordanem adventum nemini Christum
fuisse notum. Quippe si notus fuisset, Præcursor
ille non dixisset se venisse propterea baptizatum
aqua, ut Israelicis Christus innotesceret. Idem rur-
sus ait: «Vidi ego, veritatique testimonium perhi-
bui, eum Dei Filium esse ⁵⁸.» Spiritus etiam sanc-
tus, dilecte filii, propterea descendit in Jesum, ne
quis existimaret Baptistæ causa paternam divinam-
que vocem illam cœlitus auditam esse, quæquam
is baptizato longe major esse videretur. Nam et
patre pontifice natus fuerat, et matrem habuerat
antea sterilem; denique maximum illud erat,
quod Jesus ipse baptizaret, qui tanquam unus ex
multis eo vèneret. Etenim necdum ipsius conditio
et status mortalibus nota erant, quemadmodum
Joannes ille Chrysostomus ait in orationum illa-
rum quibus Matthæi declaravit Evangelium duo-
decima.

Quæ cum ita sint, cumque prorsus ante bap-
tizatum ignotus fuerit, historias illas, ubicunque tan-
dem eas repereris, nimirum de aqua explorationis
deque pontificatu, quem a Judæis Christo delatam
esse perhibent, flocci plane facito proque rejecti-
titiis ducito. Nam si quid ejusmodi ante contigisset,
Joannes evangelista non dixisset: «Hoc miracu-
lorum initium Canæ in Galilæa Jesus præbuit,
suamque majestatem declaravit, et ipsius discipuli
fidem ei habuerunt ⁵⁹.» Etenim quæquam id
quoque temporis, cum duodecim natus esset annos,
illa de ætate loquendo, ad carnem quæ referenda
est, in templum ascendit seque palam exhibuit,

ὃν ἐκεῖνος ὑπέμεινε γινῶναι λοιπὸν· καὶ οὕτω μὲν
ὁ τὰ θεῖα πολλὸς Ἀθανάσιος, ἐπὶ τῶν τῶν εὐαγγελικῶν
καὶ θεῶν βητῶν. Οἱ δὲ τοῦ καταράτου Μανέντος; κλη-
ρονόμοι Παυλικιανοὶ μηδὲν τοι τοῦτο ἐνοῶσαι δυνη-
θέντες, καὶ τοῦτο παρήχθησαν, ὡς προείρηται, εἴ-
παι ἐπὶ τῇ ἀπίστῳ καὶ παναμίῳ τοῦ Κυρίου μη-
τρὶ, ὅτι μετὰ τὸν σωτήριον τόκον ἐτέρους υἱοῦς
ἔσγεν ἐκ τοῦ Ἰωσῆφ. Μετὰ μάλιστα, εἰ μὴ sequuntur.